
 
 

Protokół nr 16/25 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 7 maja 2025 roku 

godz. 16.00, Sukiennice 9 – Klub Radnego 

BRM-DPP.0012.2.6.2025 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Tadeusz 

Grabarek. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie dokumentów związanych z udzieleniem 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia: 

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2024 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta 

3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2024 

rok 

4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku 

III. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

IV. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji. 



Strona 2/4 

Poinformował, że zawiadomienie o posiedzeniu wraz z materiałami 

zostały dostarczone członkom Komisji. Członkowie Komisji nie 

zgłosili uwag do porządku obrad. 

 

Ad II. Zaopiniowanie dokumentów związanych z udzieleniem 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia. 

Skarbnik Miasta przedstawił informacje nt.: 

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2024 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta; 

3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2024 

rok. 

W ramach dyskusji radny Andrzej Kilijanek pytał o konsekwencje dla 

budżetu za 2024 rok w związku z rezygnacją z programu w ramach 

Europejskiego Banku Inwestycyjnego na rzecz środków z Krajowego 

Planu Odbudowy (KPO). Skarbnik w odpowiedzi poinformował, że 

środki krajowe były korzystniejsze finansowo dla Miasta, ponieważ 

pożyczki z KPO mają zerowe oprocentowanie. Dodał, że 

dofinansowanie można było uzyskać na zadania związane z ochroną 

środowiska co wiązało się z pracą zespołu urzędników, którym udało 

się wydobyć tzw. komponent zielony z poszczególnych zadań i 

pozyskać środki z KPO na ich realizację. Poinformował że z tego co 

pamięta, to Wrocław ma najlepszy wynik w kraju. Dodał, że jest 

jeszcze dodatkowa nagroda w postaci umorzenia 5 procent kapitału. 

Zastępca dyrektora Wydziału Finansowego – Krzysztof Woda w 

uzupełnieniu dodał, że w sprawozdaniu finansowym jest ujęty wykaz 

wszystkich kredytów i pożyczek, w tym z KPO. 

Radna Joanna Pieczyńska dopytywała o kwestie finansowe 

Narodowego Forum Muzyki i nawiązanie współpracy z Uniwersytetem 

Ekonomicznym, który ma zbadać dlaczego są straty. W związku z 
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tym pytała, czy NFM nie ma głównego księgowego? W odpowiedzi 

Skarbnik wyjaśnił, że służby finansowe są. Natomiast NFM nie jest w 

stanie sfinansować rosnących kosztów w samej instytucji. Dodał, że 

sytuacja jest złożona, ponieważ jest trzech współprowadzących 

instytucję (Gmina Wrocław, Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz Województwo Dolnośląskie) i muszą się oni 

porozumieć co do tego w jaki sposób sfinansować te wydatki. 

Zapewnił, że rozmowy w tej sprawie trwają. Ponadto wyjaśnił, że 

Uniwersytet Ekonomiczny miałaby przeprowadzić audyt. 

Zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji – 

Monika Witkowska przedstawiła zbiorczą informację o stanie mienia 

komunalnego Miasta Wrocławia według stanu na dzień 31 grudnia 

2024 roku. W odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja Kilijanka 

poinformowała, że ściągalność czynszów jest na poziomie 95 

procent. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii Sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2024 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Komisja w wyniku głosowania (za 

– 3, przeciw – 0, wstrzym. – 4) pozytywnie zaopiniowała ww. 

Sprawozdanie. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta. Komisja w wyniku 

głosowania (za – 3, przeciw – 0, wstrzym. – 4) pozytywnie 

zaopiniowała ww. Sprawozdanie. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2024 rok. 
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Komisja w wyniku głosowania (za – 4, przeciw – 0, wstrzym. – 3) 

pozytywnie zaopiniowała ww. Sprawozdanie. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku. Komisja w wyniku głosowania 

(za – 4, przeciw – 0, wstrzym. – 3) pozytywnie zaopiniowała ww. 

Informację. 

 

Ad III. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia nr 15/25 z 25 

kwietnia 2025 r. 

 

Ad IV. Wolne wnioski. 

Radni nie zgłosili wolnych wniosków. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

 

Tadeusz Grabarek 

Przewodniczący Komisji 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


